
DIARIO OFICIAL ELETRONICpo :A 
BARAO DE GRAJAU - MA RUBR1CA:._ 

SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2022 ANO VI EDIcAO DE HOJE, N. 0461— Paginas 09 
www.baraodegrajau.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

SUMARJO 

AVISO DE ANULAcAO DE LICITAcAO: PREGAO ELETRONICO N° 11/2021-
SPR/CPL 

AVISO DE LICITAçAO: PREGAO PRESENCIAL Ne 05/2022-SRP/CPL 
AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITACAO: TOMADA DE PRE~OS Ne 14/2021 
PORTARIA Ne 003/2022 
RESOLUcAO DE MESA Ne 001/2022 
RESENHA DE CONTRATO Ne 024/2021 
RESENHA DE CONTRATO Ne 025/2021 
RESENHA DE CONTRATO Ne 001/2022 
RESENHA DE CONTRATO N° 002/2022 
RESENHA DE CONTRATO Ne 003/2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU/MA 

AVISO DE ANULAcAO DE LICITAcAO 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU TORNA PUBLICO QUE ESTA 
ANULADO OO PREGAO ELETRONICO N. 11/2021-SPR/CPL - OBJETO: Registro 
de Precos para eventual a futura Contratasa"o de Empresa para presta4ao de 
servicos de loca4ao de veiculos, para atender as necessidades do Municipio de 
Barao de Grajau —MA, EM RAZAO DE ERRO NO TERMO DE REFERENCIA. Barao 
de Grajau -MA, 28 de dezembro de 2021. EDELSON CARLOS VAZ DA SILVA —
Pregoeiro Oficial. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU/MA 

AVISO DE LICITAcAO 

PREGAO PRESENCIAL N°. 05/2022-SRP/CPL - OBJETO: Registro de Precos para 
futura a eventual Contratacao de empresa para fornecimento de generos 
alimenticios, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Barao de 
Grajau — MA. ABERTURA: 21 de janeiro de 2022, as 10:00h. ENDEREcO: Rua 
Seroa da Mota, 314, Centro, Barao de Grajau-MA, cep. 65.660-000, no Predio 
da CPL. TIPO DE LICITAcAO: Menor Pre4o. OBTENcAO E CONSULTA DE EDITAL: 
O Edital a seus anexos estao a disposicao dos interessados na Comissao 
Permanente de Licitacao-CPL, no Predio da CPL de Barao de Grajau, de 22 a 6a 
feira, no horario das 8:00 as 12:00h. O Edital podera ser consultado 
gratuitamente no portal da transparencia, ou adquirido mediante a entrega de 
02 resmas de papel, no endereso supracitado, os esclarecimentos poderao ser 

realizados atraves do email: cpl.baraodegrajau@gmail.com. Barao de Grajau -

MA, 07 de janeiro de 2022. EDELSON CARLOS VAZ DA SILVA — Pregoeiro OficiaL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU/MA 

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAcAO 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU TORNA PUBLICO QUE A 

DATA DA CONTINUIDADE DA TOMADA DE PREtrOS Ne 14/2021, COM A 

ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAcAO SERA NO DIA 13 DE JANEIRO DE 

2022 AS 14:00H: 

TOMADA DE PRE4OS Ne. 14/2021-CPL - OBJETO: Contratacao de empresa 

especializada para prestacao de servicos de Reforma de Posto Medico no 

Municipio de Barao de Grajau -MA (UBS Mateus Henrique). ABERTURA: 13 de 

janeiro de 2022, as 14:OOh. 

ENDERELO: Rua Seroa da `'.c=a. 314, Centre, Barao de Grajau-MA, cep. 65.560-

000, no Predio da CPL. 

Barao de Grajau -MA, 07 de janeiro de 2022. EDELSON CARLOS VAZ DA SILVA —
Presidente da CPL. 

CAMARA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU/MA 

Portaria ne 003/2022 

Dispoe sobre a nomeasao a atribuicoes da Comissao 
e do Agente de Contratayao para conduzir os atos 
das licita4oes a contratayoes no Poder Legislativo de 
Barao de Grajau - MA, conforme Lei Federal n° 
14.133/2021. 

A Camara Municipal de Barao de Grajau - MA, no use de suas atribui4oes legais 
e em conformidade corn a legislacao em vigor: 

CONSIDERANDO a publicacao da Lei Federal ne 14.133/2021, no dia 01 de abril 
de 2021, que trata sobre normas de Licitasoes e Contratos Administrativos; 

CONSIDERANDO que o artigo 7e da Lei Federal ne 14.133/2021, dispoe que 
cabers a autoridade maxima do orgao promover a gestao por competencias e 
designar agentes publicos para o desempenho das funcoes essenciais a 
execucao da referida lei; 

CONSIDERANDO, que nos termos do artigo 6e, inciso V, da Lei Federal ne 
14.133/2021, agente publico e o individuo que, em virtude de elei4ao, 
nomea4ao, designa4ao, contrata4ao ou quasquer outra forma de investidura ou 
vinculo, exerce mandato, cargo, emprego ou funcao em pessoa integrante da 
Administracao Publica; 

CONSIDERANDO que conforme artigo 8e da Lei Federal n° 14.133/2021 a 
licita4ao sera conduzida por agente de contratacao, pessoa designada pela 
autoridade competente, entre servidores efetivos ou empregados publicos dos 
quadros permanentes da Administracao Publica, para tomara decisoes, 
acompanhar o tramite da licita4ao, dar impulso ao procedimento licitatorio e 
executar quaisquer outran atividades necessarias ao born andamento do 
certame ate a homologacao. 

CONSIDERANDO a exiguidade de pessoal disponivel no quadro desta Camara 
Municipal de Barao de Grajau, Estado do Maranhao a por se tratar de uma 
pequena unidade administrativa 

DECRETA 

Art. 1° - Fica instituida, no ambito do Poder Legislativo de Barao de Grajau - MA 
a Comissao de Contratacao, sob a presidencia do primeiro receber, examinar e 
julgar documentos relativos as licitacoes e aos procedimentos auxiliares: 

1. SHEILA LAIANE SILVA FERREIRA, 016.763.413-58- PRESIDENTE; 
2. JUCELIA NUNES DOS SANTOS, 081.395.003-13- MEMBRO; 
3. PAULONOLETO SILVA, 058.532.463-80 MEMBRO; 

Art. 2e - designa o servidor SHEILA LAIANE SILVA FERREIRA, 016.763.413-58, 

como Agente de Contratacao para tomar decisoes, acompanhar o tramite da 

licitacao, dar impulso ao procedimento licitatorio a executar quaisquer outras 

atividades necessarias ao born andamento do certame ate a homologacao. 

RU A SEROA DA MOTA, Ne 314 — CENTRO — CEP: 65660-000 - BARAO DE GRAJAU/MA — CNPJ: 06.477.822/ 0001-44

FELLYPE AUGUSTO Assinado de forma digital 0■ ' 
por FELLYPE AUGUSTO 

ARAUJO LIMA ARAUJO LIMA 

SILVk6083148537 SILVA:60831485370 

Dados: 2022.01.10 
n 


